



رقابت برابر در فلوریدا



نظرسنجی‌های روز گذشته تغییر چندانی نداشت و هیلاری همچنان با بیش از یک درصد از دونالد ترامپ پیش است. براساس نظر سنجی‌های روز گذشته هیلاری کلینتون ۴۵/۱ درصد از آرای رای‌دهندگان را با خود همراه کرده و دونالد ترامپ هم ۴۳/۹ درصد رای آورده است. نظرسنجی‌های ۴ نهاد معتبر هم همین اختلاف رای را نشان می‌دهد. نکته جالب در نظر سنجی‌های روز گذشته در فلوریدا رقم خورد؛ در این ایالت که نقش مهمی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا دارد ترامپ و هیلاری رای یکسانی کسب کردند. این در حالی بود که تا پیش از این ترامپ در این ایالت جنوبی در صدر نظرسنجی‌ها قرار داشت.

نگاه ۱

فرهنگتکنان| کاخ سفید

مخالف اعمال تحریم‌های جدید علیه سوریه است. این خبر محرمانه‌ای است که واشنگتن‌پست با افشای تلاش‌های پشت پرده کاخ سفید از آن پرده برداشت. خبری که به نوشته این روزنامه آمریکایی یکی از مفاد توافقنامه آتش‌بس آمریکا و روسیه بوده و به همین دلیل مقام‌های واشنگتن از افزایش در هراس بودند. انگار کاخ سفید رهبران حزب دموکرات را تحت فشار قرار داده تا مانع از تصویب لایحه‌ای موسوم به «حفاظت از غیرنظامیان سوری سزار» شوند، لایحه‌ای که برای تحت فشار قرار دادن دولت سوریه تحریم‌های جدیدی را لحاظ کرده است. این لایحه که لایحه‌ای دو حزبی بود، توسط البوت انگل، عضو دموکرات کمیته خارجه مجلس نمایندگان تنظیم شد، ادرویس جمهوریخواه و جان چایکوفسکی لیبرال دموکرات نیز به وی کمک کردند. این لایحه قرار بود در نشست مجلس نمایندگان به تصویب برسد. واشنگتن‌پست می‌نویسد: کاخ سفید درست در این لحظه وارد عمل شد، زمانی که تقویم کاری نمایندگان مشخص شد، دستیاران کنگره مستقر در کاخ سفید رهبران دو حزب را برای لغو این تقویم کاری تحت فشار قرار دادند. متقدان جمهوریخواه باراک اوباما می‌گویند، رهبران دموکرات که خود در تدوین این لایحه نقشی فعال داشتند تحت فشار کاخ سفید قرار گرفته و ناچار شدند عطای حمایت از لایحه پیشنهادی را به لگایش ببخشند. کاخ سفید در برابر این افشاکاری فعالیت‌گسکوت اختیار کرده، یکی از مقام‌های دولتی آمریکا که نخواست نامش فاش شود گفت که الان شرایط مناسبی برای طرح این لایحه در صحن مجلس نمایندگان نبود. لایحه تحریم‌ها باید توسط دو سوم نمایندگان تصویب می‌شد. با این حال کناره‌گیری رهبران حزب دموکرات و عدم حمایتشان به مانعی بزرگ در برابر تصویب لایحه‌ای تبدیل شد که قرار بود محدودیت‌های زیادی را علیه دولت

گام اول بقراری آرامش



جیمی کارنر
رئیس‌جمهور
پیشین آمریکا

توافق برای برقراری آتش‌بس اخیر در سوریه اتفاق خوبی بود. اما بی‌اعتمادی میان شورشیان سوری و حامیان خارجی آنها سرنوشتی مشابه آتش‌بس‌های قبلی را رقم زد. پیش‌از پایان زمان آتش‌بس نشانه‌های تقلا کردن برای اجرای آن مشهود بود. اوایل هفته جاری جنگنده‌های آمریکا سهواً مواضع ارتش سوریه را هدف قرار دادند. روز دوشنبه ارتش سوریه اعلام کرد که دیگر به آتش‌بس پایبند نیست و حملات خود به حلب را از سر گرفت، حتی کاروان امدادرسانی سازمان ملل هم را هدف قرار گرفت. اما هنوز هم دلایلی برای امیدواری وجود دارد. اگر روسیه و آمریکا این اراده را داشته باشند تا در مذاکرات خود به اندازه کافی با هم همکاری کنند می‌توان بـر این موانع غلبه کرد. حمله به کاروان امدادی که در زمره جنایت جنگی قرار می‌گیرد باید انگیزه‌ای مضاعف برای آمریکا و روسیه باشد تا بر تعهد خود به آتش‌بس تأکید بیشتری داشته باشند. هر دو طرف به خوبی آگاه هستند که چه دشواری‌ها و موانعی طی یک ماه مذاکره برای دستیابی به توافقی برای آتش‌بس ایجاد شد. بنابراین اگر اتحاد دو طرف حفظ شود می‌توان آتش‌بس را نجات داد. در حال حاضر این اتحاد و همبستگی باید در مورد هدفی ساده و البته غیرقابل انکار باشد: «توقف کشتارها». اکنون دستیابی به این توافق امکان‌پذیرتر از هر زمان دیگری به نظر می‌رسد. منابع معتبر تخمین می‌زنند که تاکنون حدود نیم میلیون نفر در جنگ داخلی سوریه کشته و دو میلیون نفر دیگر هم مجروح شده‌اند. بیش از نیمی از جمعیت ۲۲ میلیونی سوریه هم آواره شده‌اند. همین اعداد شوکه‌کننده به تنهایی هر ناظری را متقاعد می‌کند

که این جنگ پنج ساله به تنهایی بزرگ‌ترین نقض حقوق بشر و دشمن اصلی سوریه است. اگر این آتش‌بس بخواهد پایدار بماند آمریکا و روسیه باید به تلاش‌های خود برای رفع بی‌اعتمادی که مانع اصلی ناکامی آتش‌بس قبلی در ماه فوریه بود شدت بخشند. پس از شکست آتش‌بس خورنیزی‌ها شدت گرفت و در ماه آوریل هم مذاکرات سازمان ملل برای صلح در سوریه متوقف شد. توافقی هم که میان آمریکا وروسیه در ماه آگوست برای تشکیل دولت انتقالی سوریه حاصل شد به اندازه کافی غیر واقع بینانه بود. پس از پنج سال کشتار و بالا رفتن دیوار بی‌اعتمادی میان دولت سوریه و مخالفانش تنها راهی که برای ایجاد ثبات در این کشور پیش روی ما قرار دارد توقف کشتارهاست و مذاکرات آینده آمریکا و روسیه هم باید بر همین هدف متمرکز باشد.

نگاه ۲

کمک به فقرای آمریکایی



هیلاری کلینتون
کاندیدای انتخابات
ریاست‌جمهوری آمریکا

یکی از مهم‌ترین معیارها برای شناخت هر جامعه‌ای میزان توجه آن جامعه به کودکان است. با توجه به منابعی که آمریکا در اختیار دارد هیچ کودکی نباید دوران رشد خود را در فقر سپری کند. اما امروز کودکان زیادی در سراسر آمریکا هستند که نه غذایی برای خوردن دارند و نه مکانی که بتوان آن را خانه نامید. حمایت از کودکان و خانواده‌ها را انگیزه خودم برای زندگی می‌دانم. اولین شغلم را به‌عنوان وکیل در صندوق حمایت از کودکان آغاز کردم و اگر افتخار خدمت در سمت رئیس‌جمهوری را کسب کنم همین‌انگیزه حمایت از کودکان و خانواده‌ها، اولویت دولتم خواهد بود. خبر خوب برای ما آمریکایی‌ها این است که با تلاش‌های مردم و دولت اوباما در زمینه حقوق کودکان دستاوردهایی داشته‌ایم. نرخ فقر جهانی در دهه‌های اخیر به نصف کاهش یافته است و در آمریکا هم گزارش‌های جدید نشان می‌دهد که در سال ۲۰۱۵ حدود ۵/۳ میلیون نفر از زندگی در فقر نجات یافته‌اند و متوسط درآمد طبقه متوسط در سال ۲۰۱۵ به ۳۰ هزار دلار رسید. این به اشتباه نیست. هنوز هم خانواده‌های زیادی هستند که در اثر رکود اقتصادی سال‌های اخیر زندگی اسفباری دارند. حدود ۴۰ درصد آمریکایی‌ها بین ۲۵ تا ۶۰ سال، حداقل یک سال زندگی در شرایط فقر را تجربه کرده‌اند. بهترین راه برای کمک به افزایش درآمد خانواده‌ها این است که دستیابی به مشاغل با درآمدهای بیشتر را برای آنها ساده‌تر کنیم. دونالد ترامپ نگاه کاملاً متفاوتی به این معضل دارد. از نظر او دست‌بندی انسان‌ها براساس برنده و بازنده صورت می‌گیرد. بنابراین زندگی در فقر را مستحق انسان‌های بازنده می‌داند. من اگر رئیس‌جمهور شوم یکی از اولویت‌هایم افزایش نرخ رشد اقتصادی و تداوم این رشد است. باید میزان درآمد طبقه متوسط و همچنین زنان شاغل افزایش یابد دستیابی به آن هم مستلزم همکاری متقابل دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان است.

شرکت تعاونی مصرف کارکنان سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت دوم

بدین وسیله از کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت می‌شود تا در مجمع فوق‌العاده نوبت دوم راس ساعت ۱۶:۳۰ روز سه‌شنبه مورخ ۹۵/۷/۱۳ در محل نمازخانه سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی واقع در انتهای بزرگراه ستاری شمال، بالاتر از میدان دانشگاه سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی حضور به هم رسانید.
ضمناً به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده ۱۹ این‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی عادی و فوق‌العاده، تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می‌بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۹۵/۶/۲۱ در محل شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت به اعضای مدیرعامل و مهر شرکت تعاونی معتبر خواهد بود، برکه ورود به مجمع در دریافت دستور جلسه:
- تغییر ماده ۳ مواد ۳ موضوع فعالیت اساننامه تعاونی.
- چند منظوره شدن فعالیت شرکت.
- انجام کارهای خدماتی توزیع نیرو به ادارات جهت خدمات.
- انجام کارهای حمل‌ونقل جهت ارائه به پرسنل.
- انجام کارهای طبخ غذا و امور رفوها و پخت نان جهت پرسنل دانشگاه.
هیأت‌مدیره

فرهنگتکنان

www.Farheekhtegan.ir

Thu. | 22 Sep 2016 | Vol.07 | No. 2048

پنجشنبه اول مهر ۱۳۹۵ | ۲۰ ذیحجه ۱۴۳۷ | ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۶ | شماره ۲۰۴۸

دولت آمریکا در برابر اعمال تحریم‌های بیشتر علیه سوریه ایستاد پشت پرده مخالفت با یک لایحه



کاخ سفید رهبران حزب دموکرات را تحت فشار قرار داده تا مانع از تصویب لایحه‌ای موسوم به «حفاظت از غیرنظامیان سوری سزار» شوند

سوریه اعمال کند. در میانه تمامی این گمانه‌زنی‌ها این فرضیه را نیز باید لحاظ کرد که دولت اوباما مانع از تصویب این لایحه شد چراکه می‌تسید مذاکرات محرمانه اش با روس‌ها در مورد بحران سوریه تحت تأثیر این اقدام قانونگذاران آمریکایی قرار گرفته و بار دیگر تلاش‌ها برای برقراری صلحی موقت به بن‌بست برسد. بیانیه انگل تا حدودی، درستی این فرضیه را اثبات کرد. وی تلوياح اعلام کرد که لایحه سزار پس از پایان مذاکرات واشنگتن و مسکو در شرایطی مناسب در مجلس نمایندگان به تصویب خواهد رسید. با این حال به باور بسیاری از قانونگذاران کاخ سفید از آغاز تنش‌های سوریه مخالف هر گونه اعمال فشاری علیه دولت سوریه بوده و هست. سیاستی که توسط جمهوریخواهان و بسیاری از اعضای حزب دموکرات درست نیست و باید مورد تجدیدنظر قرار بگیرد. به باور مخالفان سیاست‌های کاخ سفید به تأخیر انداختن تصویب لایحه تحریم‌ها به معای بی‌تأخیراندختن اجرای عدالت است.

تلاش برای احیای صلح

هنوز جامعه بین‌الملل در شوک است. پایان آتش‌بس سوریه ترازوی تلخی را رقم زد. سکوت موقت و شکننده شکست و بار دیگر تنش‌ها در سوریه اوج گرفت. همه می‌گویند صلح در سوریه مرده است، اما جامعه بین‌الملل هنوز ناامید نشده و در تلاش است از خشونت‌ها کاسته و آرامش را به این کشور جنگ‌زده بازگرداند. گروه بین‌المللی حمایت از سوریه در حاشیه مجمع عمومی و درست پس از پایان غم‌انگیز آتش‌بس، در حاشیه مجمع عمومی برگزار شد. ناظران می‌گویند: این گروه در مورد تداوم آتش‌بس و توقف

“

یکی از مقام‌های دولتی آمریکا گفت که الان شرایط مناسبی برای طرح لایحه تحریم‌ها در صحن مجلس نمایندگان نبود

”

این حال به باور بسیاری از قانونگذاران کاخ سفید از آغاز تنش‌های سوریه مخالف هر گونه اعمال فشاری علیه دولت سوریه بوده و هست. سیاستی که توسط جمهوریخواهان و بسیاری از اعضای حزب دموکرات درست نیست و باید مورد تجدیدنظر قرار بگیرد. به

خاورمیانه

بحران ریاست‌جمهوری در لبنان



چهل و پنجمین جلسه پارلمان لبنان برای دادن بن‌بست سیاسی برگزار شد

فرهنگتکنان| پارلمان لبنان برای چهل‌وپنجمین بار، خود را برای انتخاب رئیس‌جمهوری این کشور آماده کرد. تاکنون چهل و چهار جلسه پارلمان این کشور به تنبیه‌ای نرسیده است. براساس گمانه‌زنی‌های صوری گرفته، میشل عون، رهبر جنبش میهنی آزاد از شانس بیشتری برای جلوس بر کرسی ریاست‌جمهوری برخوردار است. این به این معناست که سعد الحریری و حزبی از حمایت سلیمان فرنجهیه، رقیب میشل عون دست برداشته و با مشکلات مالی‌اش دست

خاورمیانه

درآمد داعش از قاچاق اعضای بدن



داعش برای جبران کمبود بودجه به قاچاق اعضای قربانیانش رو آورده است

فرهنگتکنان| گروه تروریستی داعش از کاهش منابع مالی‌اش در رنج است. این گروه تا پیش از این در تلاش بود تا با قاچاق مواد مخدر و آثار باستانی، کمبود بودجه‌اش را جبران کند. اما حالا این گروه تروریستی گزینه تکان دهنده‌ای را انتخاب کرده است. گزینه‌ای که بیش از این نیز مورد استفاده قرار گرفته بود اما حالا به یکی از گزینه‌های اصلی این گروه تروریستی تبدیل شده است؛ «قاچاق اعضای بدن قربانیان».

فرهنگتکنان| دامنه عملیات آزادسازی موصل روزبه‌روز گسترده‌تر می‌شود. ارتش خرید و فروش اعضای بدن در ارتباط است. تاکنون این گروه تروریستی اجساد ۲۳ نفر از قربانیانش را به مرکز فوق منتقل کرده تا اعضای بدن‌شان را درآورند و آن را در اختیار حالی است که پیشمرگه‌های کرد نیز خود را برای آزادسازی موصل آماده می‌کنند. به گفته ناظران ایالات متحده آمریکا با حضور نمایندگان دولت عراق و اربیل کردستان

نشست مشترکی برگزار کرده و طرفین به این نتیجه رسیدند که هنگام با یکدیگر در راستای فتح موصل کام بردارند. دولت عراق پیش از این اعلام کرده بود که پیشمرگه‌های کرد حق هیچ‌گونه دخالت در عملیات آزادسازی موصل را ندارند. با این حال به نظر می‌رسد کردها و ارتش عراق با وساطت آمریکا بار دیگر توافق کرده و خود را برای مقابله با تروریست‌های داعش آماده می‌کنند.

چشم‌ره

اخبار متناقض از شیراک



روز گذشته برخی رسانه‌ها از درگذشت ژاک شیراک رئیس‌جمهوری سابق فرانسه خبر دادند اما این خبر رسماً تأیید نشد و خانواده شیراک هم با تکذیب درگذشت او، خواستار پایان این شایعه‌سازی‌ها از سوی رسانه‌ها شدند.

این خبر را روز گذشته ابتدا یورونیوز عربی اعلام کرد اما خبرگزاری فرانسه بلافاصله به تکذیب آن پرداخت. ژاک شیراک ۸۳ ساله روز یکشنبه و پس از بازگشت از مراکش به دلیل عفونت ریه در بیمارستانی در پاریس بستری شد. شیراک پیش از این و از سال ۲۰۰۵ به دلیل سکنه مغزی دچار مشکلات جدی جسمی شد و به همین دلیل کمتر در انتظار عمومی ظاهر می‌شد. در حال حاضر هم با وجود آنکه به گفته خانواده‌اش عفونت ریه سلامت شیراک را با تهدید روبه‌رو کرده اما به گفته پزشکان وضعیت جسمی‌اش خطرناک نیست. ژاک شیراک گذراندن دو دوره ریاست‌جمهوری در سال‌های ۱۹۹۵ تا ۲۰۰۷ پس از فرانسوا میتران طولانی‌ترین دوره ریاست‌جمهوری را در فرانسه گذرانده است. با وجود آنکه شیراک در اواخر قرن بیستم رئیس‌جمهور فرانسه شد اما حدود دو دهه قبل از آن تجربه سمت نخست‌وزیری را به دست آورده بود. مرگ پمپیدو در سال ۱۹۷۴ باعث شد تا والری ژیسکاردستن رئیس‌جمهور وقت او را به عنوان نخست‌وزیر جدید فرانسه تعیین کند. شیراک در این زمان یکی از رهبران حزب «اتحادیه دموکراتیک جمهوری‌خواهان» هم به شمار می‌آمد. حدود دو سال بعد تشدید اختلاف‌ها با ژیسکاردستن باعث کناره‌گیری شیراک از نخست‌وزیری شد و پس از آن بود که حزب «جمهوری‌خواهان» را بنیاد گذاشت و خود پست دبیرکلی آن را برعهده گرفت. شیراک در سال ۱۹۷۷ شهردار پاریس شد. دوران ریاست شیراک در شهرداری پاریس حاشیه‌های زیادی داشت به‌طوری که چند دهه بعد و پس از پایان دوران ریاست‌جمهوری شیراک همچنان درگیر دادگاه‌های سوء استفاده مالی و پرداخت رشوه در دوران مدیریتش بر پایتخت فرانسه بود. در سال ۱۹۸۱ شیراک برای تصاحب پست ریاست‌جمهوری فرانسه با فرانسوا میتران سوسیالیست به رقابت پرداخت که شکست خورد. پس از آنکه در سال ۱۹۸۶ اکثریت پارلمان فرانسه به احزاب مدنی و غیردولتی آن کشور تعلق گرفت، بلافاصله ائتلافی شکل گرفت و فرانسوا میتران رئیس‌جمهور و سوسیالیست فرانسه از شیراک کلیست دعوت به تشکیل کابینه کرد. باز هم اتفاقات مشابه دوره اول نخست‌وزیری شیراک تکرار شد و پس از دو سال اختلاف‌های سیاسی باعث کناره‌گیری او از کابینه شد. او در سال ۱۹۸۸ بازم هم کاندیدای ریاست‌جمهوری فرانسه شد و باز هم به فرانسوا میتران باخت. شیراک ناامید نشد و برای سومین بار در انتخابات ریاست‌جمهوری مرحله اول این انتخابات رقیب او همان نخست‌وزیر محافظه‌کار یعنی «اوداردو بیل‌الدوره» بود و در دور دوم با لیوئل ژوسپین کاندیدای

سوسیالیست‌ها به رقابت پرداخت و سرانجام پیروز شد. در انتخابات سال ۲۰۰۲ هم شیراک با کسب ۸۲ درصد آرا بر لوین راستگرای افراطی پیروز شد و سرانجام در سال ۲۰۰۷ از ریاست‌جمهوری و از سیاست خداحافظی کرده و کاخ الیزه را به نیکولا سارکوزی تحویل داد.